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Unga – en kulturell cocktail! 
 
”Jag är en cocktail”, säger pop-sångerskan Shakira om sitt ursprung med en mamma från 
Columbia och en pappa från Libanon. Hon verkar uppenbart stolt över de värderingar som 
både den latinamerikanska och den arabiska kulturen har gett henne. Attityden känns 
självklar och modern i en tid som präglas av globalisering och mångfald. För unga flickor i 
Sverige är Shakira en förebild och precis som hon är många av dem s k ”bindestrecksbarn”, 
svensk-kurdiska, svensk-grekiska eller någon annan kombination. 
 
Men invandrarflickor i Sverige som vill leva med en flerkulturell identitet kan komma i konflikt med 
sin familj. Små avsteg från de givna normerna kan skapa stora problem – inte minst genom 
ryktesspridningen inom den egna gruppen. I grunden handlar det om mänskliga rättigheter – att kunna 
välja sin egen framtid. Ibland går det så långt att flickorna tvingas fly och gömma sig undan sin familj 
och för Fadime Sahindal blev priset ännu högre – hon betalade med sitt liv.  
 
Inte heller för föräldrarna är situationen okomplicerad. Alla föräldrar känner sig osäkra ibland, men 
om man kommer från ett annat land tillkommer en extra dimension Man kan bli rädd för att förlora sitt 
barn, för att det ska bli ”annorlunda” och ta till sig värderingar och synsätt som känns främmande. För 
män som vuxit upp i patriarkala kulturer där hedersbegreppet bygger på att kunna ta hand om sin 
familj, men också på att kontrollera sina kvinnliga släktingars liv, kan krocken med det svenska 
samhällets normer bli rejäl. 
  
- Mänskliga rättigheter går det aldrig att kompromissa om. Alla som bor i Sverige ska omfattas av 
samma rättigheter att leva fria liv, utan tvång. Ord som kultur, tradition eller religion får aldrig går 
före varje enskild kvinnas rättighet. Detta måste vi ha ett ständigt samtal om. Folkbildningen och 
studieförbunden spelar en viktig roll i det sammanhanget, säger integrations- och 
jämställdhetsminister Mona Sahlin. 
 
Och studieförbunden har antagit utmaningen. Några av de mest laddade och brännbara frågorna i 
mötet mellan olika kulturer och synsätt – familj, kärlek och sexualitet, tas upp i studiematerialet 
”Vilket imorgon kommer jag att välja?”.  
 
Studieförbunden vill erbjuda mötesplatser för en dialog om uppväxt och föräldraskap mellan kulturer, 
och välkomnar ett samarbete med invandrarföreningar, föräldragrupper, skolor med flera. Att samtala 
med andra kring föräldraskapet och hur man ska förstå, tolka och ställa sig till det nya landets normer 
och kultur är en viktig del i integrationsprocessen. I mötet med andra, både etniska svenskar och 
föräldrar med invandrarbakgrund, kan man få nya insikter, nya värderingar och känna sig tryggare 
som människa och som förälder.  
 
- Det hjälper inte att bara fördöma, vi måste försöka förstå varandra. Fadime Sahindal ville berätta 
om hur svårt det är att balansera mellan familjens krav och förväntningar och det svenska samhället 
som står för helt andra värden och synsätt. Hon ville inte peka ut någon syndabock utan hjälpa oss att 
förstå hur och varför konflikter som dessa kan uppstå, både ur döttrarnas och familjens synvinkel. Låt 
oss fortsätta dialogen i hennes anda. Bara då kan vi hoppas bidra till att förhindra liknande tragedier 
i framtiden, säger Maicen Ekman, Folkbildningsförbundets generalsekreterare. 
 
 
Mer information finns på Folkbildningsförbundets hemsida www.studieforbunden.se 
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under rubriken press. Du kan även kontakta Folkbildningsförbundets generalsekreterare 
Maicen Ekman, tel 08-412 48 52, 0709-78 09 28, e-post: maicen.ekman@studieforbunden.se 
                                    


